MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 13/2021

EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA, EXTENSÃO E ENSINO

7ª CHAMADA

RESULTADO FINAL

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, por
intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI),
Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e Comissão de Avaliação e Gestão
de Projetos de Ensino (CAGE) e a Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão local do
Campus Caxias do Sul (CIEPE local) torna público a  RESULTADO FINAL  da 7ª chamada de
inscrições  para  estudantes  bolsistas  do  Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação
Científica e/ou Tecnológica (PROBICT), Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX)
e Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN), destinados aos estudantes de nível
técnico e superior  da instituição,  referente às cotas de bolsas dos projetos selecionados,
respectivamente, no Edital Complementar n° 05/2021 vinculado ao Edital IFRS nº 12/2021 –
FOMENTO  INTERNO  PARA  PROJETOS  DE  PESQUISA  E  INOVAÇÃO  2021/2022,  Edital
Complementar n° 05/2021 vinculado ao Edital IFRS nº 18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À
EXTENSÃO 2021, Edital  Complementar n°  05/2021 vinculado ao Edital  IFRS nº 17/2021 –
BOLSAS DE ENSINO 2021, Edital IFRS nº 29/2020 – APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE
PESQUISA,  ENSINO E EXTENSÃO NOS  CAMPI DO IFRS,  Edital  IFRS nº 11/2021 – APOIO A
PROJETOS  PARA  IMPLANTAÇÃO  E  ESTRUTURAÇÃO  DE  HABITATS  DE  INOVAÇÃO  E
EMPREENDEDORISMO  e  Edital  IFRS  Nº  10/2021  –  APOIO  À  EDIÇÃO  DE  PERIÓDICOS
CIENTÍFICOS DO IFRS.

CANDIDATO RESULTADO

Clara Afonso da Silva 9,0 (Contemplada com bolsa)

Luiza Barreto Caneda 8,5 (Suplente)

Cristina Bernardi 8,0 (Suplente)

Arthur Speggiorin Mesquita 7,5 (Suplente)

1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Giovanna Dias Oliveira Desclassificada*

Gabriela Grandotto Padilha Desclassificada*

* Ausente na entrevista

Caxias do Sul, 30 de novembro de 2021.

       _______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO
               Diretor-Geral

2

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2021-11-30T11:28:28-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento